
Id: CCD5DEF4A09D4298954147F32FEBBB1C. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/65/2011
RADY GMINY SIDRA

z dnia 28 listopada 2011 r.

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Obsługi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Sidrze w celu utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Zakład Obsługi 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sidrze. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 , z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 , z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 , Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43, 
Nr 106, poz. 679, Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 96, poz. 
874, Nr  199,  poz.  1937,  z 2008  r. Nr  223,  poz.  1458,  z 2009  r. Nr  19,  poz.  100  i 101, Nr  157,  poz.  1241,  oraz 
z 2010  r.  Nr  106,  poz.  675  i Nr  127,  poz.  857)  oraz  art.  16  ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146 , Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 238, 
poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2011 roku likwiduje się samorządowy zakład budżetowy pod nazwą Zakład Obsługi 
Gospodarki  Komunalnej  i Mieszkaniowej  w Sidrze  z siedzibą  przy  ul.  Fabrycznej  4 w  Sidrze  w celu 
przekształcenia w jednostkę budżetową . 

§ 2. W  celu  likwidacji  samorządowego  zakładu  budżetowego  wykonane  będą  w szczególności  następujące 
czynności: 

1) przeprowadzenie  inwentaryzacji  wszystkich  aktywów  i pasywów  zgodnie  z przepisami  o rachunkowości, 
w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stany środków obrotowych i majątku trwałego znajdującego się 
w użytkowaniu samorządowego zakładu budżetowego, 

2) zamknięcie rachunku bankowego i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami o rachunkowości, 

3) sporządzenie bilansu zamknięcia samorządowego zakładu budżetowego. 

§ 3. 1. Mienie  likwidowanego  samorządowego  zakładu  budżetowego  według  stanu  na  dzień  likwidacji 
przejmuje jednostka budżetowa. 

2. Należności  i zobowiązania  likwidowanego  samorządowego  zakładu  budżetowego  według  stanu  na  dzień 
likwidacji przejmuje jednostka budżetowa. 

3. Środki  pieniężne w kasie  i na  rachunku  bieżącym  samorządowego  zakładu  budżetowego według  stanu  na 
dzień likwidacji podlegają wpłacie na rachunek Gminy Sidra. 

4. Bilans  zamknięcia  likwidowanego  samorządowego  zakładu  budżetowego  jest  bilansem  otwarcia  jednostki 
budżetowej. 

§ 4. Z  dniem  1 stycznia  2012  roku  tworzy  się  jednostkę  budżetowa  pod  nazwą  Zakład  Obsługi  Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Sidrze 

§ 5. Nadaje  się  statut  Zakładowi  Obsługi  Gospodarki  Komunalnej  i Mieszkaniowej  w Sidrze  zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 6. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w samorządowym zakładzie budżetowym pod nazwą Zakład Obsługi 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sidrze stają się z dniem 1 stycznia 2012 roku pracownikami jednostki 
budżetowej pod nazwą Zakład Obsługi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sidrze w trybie i na zasadach 
określonych w art. 231 Kodeksu pracy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra. 

§ 8. Tracą moc uchwały: 



Id: CCD5DEF4A09D4298954147F32FEBBB1C. Podpisany Strona 2

1) Uchwała  Nr  XVIII/94/92  Rady  Gminy  w Sidrze  z dnia  30  grudnia  1992  r.  w sprawie  utworzenia  zakładu 
budżetowego Gminy w Sidrze , 

2) Uchwała  Nr  XXX/192/10  Rady  Gminy  Sidra  z dnia  10  listopada  2010  r.  w sprawie  nadania  statutu 
samorządowemu  zakładowi  budżetowemu  pod  nazwą  Zakład  Obsługi  Gospodarki  Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Sidrze. 

§ 9. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  opublikowania  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Lulewicz



Id: CCD5DEF4A09D4298954147F32FEBBB1C. Podpisany Strona 1

Załącznik  do Uchwały Nr IX/65/2011  

Rady Gminy Sidra  

z dnia 28 listopada 2011 r. 

STATUT 

ZAKŁADU OBSŁUGI GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ W SIDRZE 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym statucie mowa jest o: 

1) zakładzie   rozumie  się  przez  to  odpowiednio  Zakład  Obsługi  Gospodarki  Komunalnej  iMieszkaniowej 
w Sidrze, 

2) radzie gminy  rozumie się przez to odpowiednio Radę Gminy Sidra, 

3) gminie  rozumie się przez to odpowiednio Gminę Sidra, 

4) wójcie  rozumie się przez to odpowiednio Wójta Gminy Sidra, 

5) kierowniku   rozumie  się  przez  to  odpowiednio  kierownika  Zakładu  Obsługi  GospodarkiKomunalnej 
i Mieszkaniowej w Sidrze, 

§ 2. Zakład  Obsługi  Gospodarki  Komunalnej  i Mieszkaniowej  w Sidrze,  zwany  w dalszej  części  Statutu 
“Zakładem” działa na podstawie:: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm), 

2) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 9, poz. 43 z późn. zm), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 152, poz. 1223 z późn.zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009r. Nr 152, poz. 1223 z późn.zm), 

5) ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (Dz.U.z 2005r. Nr 236, poz. 
2008 z późn. zm), 

oraz rozporządzeń wykonawczych do tych ustaw. 

§ 3. 1. Zakład stanowi jednostkę organizacyjną Gminy Sidra i funkcjonuje jako jednostka budżetowa w ramach 
budżetu gminy. 

2. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Sidra, ul. Fabryczna 4. 

3. Terenem działania Zakładu jest obszar Gminy Sidra. 

ROZDZIAŁ II 

CEL I ZAKRES DZIAŁANIA ZAKŁADU 

§ 4. 1. Celem  Zakładu  jest  wykonywanie  zadań  o charakterze  użyteczności  publicznej,  należących  do  zadań 
własnych  gminy  oraz  świadczenie  usług  powszechnie  dostępnych,  służących  zaspakajaniu  zbiorowych  potrzeb 
mieszkańców. 

2. Do  podstawowego  zakresu  działania  Zakładu  należy  świadczenie  usług  komunalnych,  obejmujących 
w szczególności: 

1) gospodarkę mieszkaniową i gospodarowanie lokalami użytkowymi, 

2) drogi, ulice, mosty, place oraz organizację ruchu drogowego, 



Id: CCD5DEF4A09D4298954147F32FEBBB1C. Podpisany Strona 2

3) wodociągi  i zaopatrzenie  w wodę,  kanalizację,  usuwanie  i oczyszczanie  ścieków  komunalnych,  utrzymanie 
czystości  i porządku  oraz  urządzeń  sanitarnych,  wysypisk  i unieszkodliwianie  odpadów  komunalnych, 
zaopatrzenie w energię elektryczną oraz gaz, 

4) lokalny transport zbiorowy, 

5) targowiska, 

6) zieleń gminną i zadrzewienia, 

7) kulturę fizyczną i sport, w tym utrzymywanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

8) cmentarze, 

§ 5. Do zakresu działania Zakładu należy ponadto zarządzanie i administrowanie mieniem gminnym będącym 
w użytkowaniu i zarządzie Zakładu. 

ROZDZIAŁ III 

ORGANIZACJA ZAKŁADU 

§ 6. 1. Zakładem kieruje kierownik zatrudniany i zwalniany przez Wójta. 

2. Kierownik zakładu działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielanego przez Wójta . 

§ 7. Do zadań kierownika należy w szczególności: 

1) zapewnienie sprawnego i efektywnego funkcjonowania zakładu, 

2) ustalanie organizacji wewnętrznej Zakładu; 

3) wykonywanie funkcji kierownika w rozumieniu prawa pracy w stosunku do pracowników Zakładu, 

4) sprawowanie kontroli wewnętrznej w jednostce, 

5) reprezentowanie Zakładu na zewnątrz, 

§ 8. Do  pracowników  Zakładu  stosuje  się  przepisy  ustawy  z dnia  21  listopada  2008  r.  o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.). 

§ 9. Strukturę  organizacyjną  Zakładu,  podział  zadań,  zasady  odpowiedzialności  i obowiązki  pracowników 
określa  regulamin  organizacyjny  przygotowany  przez  kierownika  Zakładu  i przedstawiony  do  zatwierdzenia 
Wójtowi. 

ROZDZIAŁ IV 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 10. 1. Zakład  prowadzi  gospodarkę  finansową  zgodnie  z ustawą  o finansach  publicznych  oraz 
rozporządzeniami wykonawczymi Ministra Finansów , na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych. 

2. Gospodarka  finansowa  Zakładu  jest  jawna,  stosownie  do  przepisów  ustawy  o finansach  publicznych  oraz 
ustawy o dostępnie do informacji publicznej. 

§ 11. 1. Podstawą  gospodarki  finansowej  Zakładu  jest  roczny  plan  dochodów  i wydatków  (plan  finansowy), 
sporządzony  i zatwierdzony  przez  kierownika  Zakładu  na  zasadach  określonych  w rozporządzeniu  Ministra 
Finansów  w sprawie  prowadzenie  gospodarki  finansowej  jednostek  budżetowych  i samorządowych  zakładów 
budżetowych . 

2. Za całość gospodarki finansowej Zakładu odpowiada kierownik. 

§ 12. Zakład  prowadzi  rachunkowość  zgodnie  z przepisami  ustawy o rachunkowości,  uwzględniając  przepisy 
ustawy  o finansach  publicznych  oraz  rozporządzenia  Ministra  Finansów  w sprawie  szczególnych  zasad 
rachunkowości  oraz  planów kont  dla  budżetu  państwa.  budżetów  jednostek  samorządu  terytorialnego,  jednostek 
budżetowych,  samorządowych  zakładów  budżetowych,  państwowych  funduszy  celowych  oraz  państwowych 
jednostek  budżetowych mających  siedzibę  poza  granicami Rzeczypospolitej  Polskiej,  a także  z przyjętą  polityką 
rachunkowości, w tym ustalonym planem kont. 

§ 13. 1. Zakład  prowadzi  sprawozdawczość budżetową  zgodnie  z przepisami  ustawy o finansach publicznych 
oraz  rozporządzeniem Ministra  Finansów w sprawie  sprawozdawczości  budżetowej,  z zachowaniem wymaganej 
klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych. 



Id: CCD5DEF4A09D4298954147F32FEBBB1C. Podpisany Strona 3

2. Zakład  sporządza  sprawozdania  finansowe,  stosownie  do  przepisów  rozporządzenie  Ministra  Finansów  s 
sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 
oraz  państwowych  jednostek  budżetowych  mających  siedzibę  poza  granicami  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz 
uwzględniając zasady wynikające z przyjętej polityki rachunkowości. 

ROZDZIAŁ V 

SYSTEM KONTROLI WEWNĘTRZNEJ 

§ 14. Kierownik organizuje i zapewnia prawidłowe funkcjonowanie systemu kontroli wewnętrznej. 

ROZDZIAL VI 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. W sprawach  związanych  z funkcjonowaniem Zakładu,  a nieuregulowanych  niniejszym  statutem  stosuje 
się  ogólnie  obowiązujące  przepisy  prawa  dotyczące  jednostek  sektora  finansów  publicznych  oraz  przepisy 
szczególne związane z przedmiotem działalności Zakładu. 

§ 16. Zmian niniejszego statutu dokonuje Rada Gminy Sidra w trybie właściwym dla jego uchwalania. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Lulewicz




